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RGR.ZP.271.24.2021  

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji, którego przedmiotem jest realizacja zadania pn. „Wykonanie ogrodzenia przy Szkole 

Podstawowej w Brudzeniu Dużym” 

 

 

DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW 

 

W związku z zapytaniem Wykonawcy, powołując się na art.284 ust.6 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (t.j.Dz.U z 2021, poz. 1129 ze zm.) Zamawiający zamieszcza poniżej treść zapytania i 

wyjaśnia co następuje : 

1. Proszę o określenie rodzaju i sposobu zbrojenia fundamentu i słupków. 

Odpowiedź : Zbrojenie dolne 2Ø12, zbrojenie górne 2Ø12, dodatkowo jako zbrojenie montażowe 

4Ø8 (po dwa pręty Ø8 w 1/3 i 2/3 wysokości po każdej stronie fundamentu połączone strzemionami 

Ø6 co 25cm) zbrojenie powinno mieć zapewnione otulenie min. 5cm z każdej strony. 

2. Czy i w jakiej wysokości powinien być wyprowadzony cokół fundamentu ponad ziemię ? 

Odpowiedź : Cokół powinien być wyprowadzony poprzez zaszalowaniem minimum 2cm ponad 

powierzchnię gruntu, jeżeli na jakimś odcinku fundamentu występuje nachylenie terenu to część 

poniżej będzie wystawać odpowiednio ponad grunt. 

3. Czy inwestor przewidział uskoki ogrodzenia względem położenia terenu , jeśli tak to w jak i sposób 

powinny być wykonane ? 

Odpowiedź : Fundamenty w takim przypadku realizować w schemacie schodkowym. Z zakładem 

niższej części na wyższą minimum 0,5m według przykładu poniżej. 

 

 

 

 



4. Co inwestor ma na myśli określając szerokość muru pomiędzy słupkami na 29 cm , jak ją osiągnąć . 

Proszę podać sposób wykonania gdyż cegła to wymiar 24 cm – czy dokładamy tyle tynku  a może 

dopuszcza się małą korektę szerokości ( np 27 cm ) przy zastosowaniu standardowej techniki 

budowania ? Podobnie ze słupkami - 43 x 43 cm. Murując  cegły mamy wymiar 38 x 38 cm + tynk  , 

dokładamy tynk czy robi my jak w przypadku murku  ( ok 41 x 41 cm ) ? 

Odpowiedź : Szerokość 29cm zakładała zastosowanie cegły najpopularniejszej w użyciu o 

wymiarach 25x12x6,5cm co po dodaniu dwóch warstw tynku cementowo-wapiennego o gr. 2cm 

dawało 29cm łącznie. Rodzaj i wygląd ogrodzenia był uzgadniany z Konserwatorem zabytków 

trudno jednoznacznie stwierdzić czy zmiana grubości jest zmianą istotną uzyskanego uzgodnienia 

czy nie. Analogicznie jak w powyżej należy rozpatrywać wykonanie  słupów ogrodzeniowych. 

5. Proszę określić w jakiej technologii z jakiego materiał u w jakim kolorze  mają być wykonane przęsła 

ogrodzeniowe , bramy, furtki . 

Odpowiedź: Przy wykonywaniu projektu do uzgodnień przewidziane było rozwiązanie z gotowych 

przęseł prefabrykowanych o wymiarach 200x120cm, kolor z palety RAL9005, powłoka malowana 

proszkowo, struktura gładka. Bramy i furtki należy dobrać z jednej serii tego samego producenta co 

przęsła ogrodzeniowe. 

6. Proszę określić sposób ułożenia dachówki karpiówki na słupkach i murach pomiędzy nimi , czy w 

miejscu styku szlifujemy pod kątem 45 st. i składamy czy używamy tzw gąsiora kalenicowego a może 

inne rozwiązanie ?Na widoku B-B w opracowaniu pokazany jest daszek prefabrykowany na murach 

, w przedmiarze zaś dachówka- co stosujemy ? 

Odpowiedź : Dopuszcza się łączenie stron z zacięciem pod kątem, zaleca się zostawić szczelinę 

między dachówkami na „kalenicy” szerokości około 2mm i wypełnienie jej silikonem w kolorze 

dachówki. Montaż przewidziany na zaprawie cementowo wapiennej. 

7. Proszę określić kolor dachówki . 

Odpowiedź: Proszę przyjąć kolor „czerwony naturalny” 

8. Czy tynki mają być wykonane z zastosowaniem metalowych narożników podtynkowych ? 

Odpowiedź : Narożniki metalowe  mogą zostać zastosowane przy realizacji zadania pod warunkiem 

zastosowania dobrych jakościowo materiałów które nie będą korodować. Przy zastosowaniu 

narożników trzeba dołożyć staranności do wykonywania prac tynkarskich aby nie przecierać 

warstwy ochronnych narożnika. 

9. Czy , w jaki sposób , na jakich zasadach inwestor dopuszcza poruszanie się sprzętem ciężkim po 

terenie parku w sposób konieczny do wykonania zadania - ładowarki , mini koparki , wozy z 

betonem , wozy z materiałami budowlanymi , składowanie materiałów  ? 

Odpowiedź : Zgodnie z §2 ust.2 Istotnych postanowień umowy  - Zał. nr 7 do SWZ – wykonawca we 

własnym zakresie organizuje plac budowy, a po zakończonych pracach musi zlikwidować zaplecze 

budowy, uporządkować teren budowy oraz terenów sąsiadujących zajętych lub użytkowanych 



przez Wykonawcę w tym dokonania na własny koszt renowacji zniszczonych lub uszkodzonych w 

wyniku prowadzonych robót obiektów, fragmentów dróg, nawierzchni lub instalacji. Ponieważ 

prace prowadzone będą na terenie Szkoły Podstawowej w Brudzeniu Wykonawca powinien 

zapewnić ciągły nadzór nad pracami budowlanymi i w taki sposób zabezpieczyć wejście na teren 

budowy żeby uniemożliwić zbliżenie się dzieci w pobliże wykonywanych prac, a także zachować 

podstawowe zasady ruchu drogowego: zasadę ostrożności i zasadę ograniczonego zaufania w czasie 

przejazdów po terenie szkolnym. 

 

 

Na podstawie art. 286 ust.1 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje 

przedłużenia terminu składania ofert do dnia 20.01.2022  godz.11:00 oraz zmiany terminu związania 

ofertą zarówno w SWZ jak i w Ogłoszeniu o zamówieniu. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia 

upływu terminu składania ofert do dnia 18.02.2022 r.  
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